平成31年4月1日

各 位

   会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：広報IR室長 工藤 洋

（電話：03-3433-6005）

ホテル業界に特化した総合人材サービス会社『株式会社JWソリューション』設立のお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社ワールドスタッフィング（本社：福岡県福岡市、代表取締役：本多 信二、以下

「ワールドスタッフィング」）と、株式会社JTBコミュニケーションデザイン（本社：東京都港区、代表取締役 社長

執行役員：細野 顕宏、以下「JTBコミュニケーションデザイン」）との共同出資による、ホテル業界に特化した総合人

材サービス会社『株式会社JWソリューション』を設立いたしましたので、お知らせいたします。

＜設立の理由・目的＞

 当社連結子会社であるワールドスタッフィングは、接客販売、コールセンター、軽作業を中心としたサービス業にお

いて人材派遣、業務請負、人材紹介を生業とし、全国１０拠点に展開し幅広い人材に対する仕事の提供と仕事を通じた

キャリア形成をサービスとして提供しております。

一方、JTBコミュニケーションデザインは、コミュニケーション領域の様々なスペシャリストによって「モチベーシ

ョン」と「ホスピタリティ」を中心に、組織活性・人材育成、マーケティング・営業支援、地域活性など幅広いサービ

スを展開しております。

この度、深刻な人材不足にある昨今のホテル業界において、ワールドスタッフィングの保有する人材募集・採用・管

理のノウハウと、JTBコミュニケーションデザインが保有する独自のホスピタリティメソッドに則った人材育成ノウハ

ウの融合によって、ホテル業界に特化したホスピタリティの高いプロ集団による新たな人材ソリューションサービスを

提供することを目的に、ワールドスタッフィングとJTBコミュニケーションデザインと共同で出資する新会社『JWソリ

ューション』を設立いたしました。

当法人を設立することで、ホテル業界に専門特化した人材の育成と組織化を進め、政府の掲げる「明日の日本を支え

る観光ビジョン」の中で 2030年インバウンド 6,000万人という目標に対して、今後見込まれるホテル人材のマーケット

ニーズに日本人材はもとより外国人材（高度人材・特定技能）を含めた専門人材によるホスピタリティの高いサービス

を提供することによって、当社の掲げる新たな「人が活きるカタチ」の創造をより加速度的に推し進めてまいります。

≪写真≫ 左：JTBコミュニケーションデザイン 代表取締役 社長執行役員 細野 顕宏 / 右：ワールドスタッフィング 代表取締役 本多 信二

＜出資に関するスキーム＞

＜設立する新会社の概要＞

（１） 名 称 株式会社 JWソリューション

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋二丁目 14番 1号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 本多 信二

（４） 主 な 事 業 内 容 ホテル業界における総合人材サービス

（５） 資 本 金 5,000万円

（６） 出 資 構 成
ワールドスタッフィング 80.2％

JTBコミュニケーションデザイン 19.8%

（７） 設 立 年 月 日 2019年 4月 1日

＜ワールドスタッフィングの概要＞

（１） 名 称 株式会社ワールドスタッフィング

（２） 所 在 地 福岡県福岡市中央区天神 1丁目 14番 16号 福岡三栄ビル 4F

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 本多 信二

（４） 主 な 事 業 内 容 サービス業界における総合人材サービス

（５） 資 本 金 2億 5,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 6月 5日

＜JTBコミュニケーションデザインの概要＞

（１） 名 称 株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

（２） 所 在 地 東京都港区芝三丁目 23番 1号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 社長執行役員 細野 顕宏

（４） 主 な 事 業 内 容
組織活性・人材育成、マーケティング・営業支援、地域活性

等の各種コミュニケーションサービス

（５） 資 本 金 1億円

（６） 設 立 年 月 日 1988年 4月 8日

   以上